## 11. παραδέδωκα?

assiduitas: propter quae etiam dubitatio omnes tenebat et admiratio  
 ingens, quomodo cum superior rex Michael inopiam quereretur sem-  
 per et egestatem diram, et infirmam sibi manum esse diceret ad be-  
 neficium parvum propter regni fortunam, ex qualibus fontibus hic qui  
 post illum Romanorum sceptrum acceperat tanta inenarrabilia benefi-  
 cia et donæ et divites largitiones ostendisset et honores supra arenam  
 et chorum coelestium luminum. atque quod ceterorum dierum hono-  
 res attinet propter multitudinem eorum et infinitum numerum silentio  
 traditi sunt: quae autem die dominica palmarum acciderunt, omnes  
 aliquo modo excitarunt. omnis enim conventus myriades hominum  
 excedens viritim et secundum capita magnis ornabatur honoribus qua-  
 tuor et quinque gradus superantibus, ita ut ne ipse quidem protove-  
 stiarius a rege posset accipere honoratos et dignitates pronuntiare sed  
 obrueretur honoribus saepe et cederet ad suffragium rursusque rece-  
 deret aut etiam in eodem loco stans perpetuo auctas acceleraret ho-  
 noratorum pronuntiationes et laborem haberet tantum, ut ei et vocem  
 conficeret. dicam quid urbanus: desides et pauperes urbis qui in

ἔμβολοι λέγονται, περινοστοῦντες καὶ ἐμφολεύοντες, καὶ παρσιτών τάξιν ἢ κολάκων ἢ τόγε ἀληθέστερον εἰπεῖν προσαίτων ἐπέχοντες, συνήθως ἔχοντες ταῖς οἰκίαις τῶν τιμωμένων ἐπιφοιτᾶν καὶ προφημίζειν ἐν εὐχαριστίᾳ μεγαλοργῶ τὴν βασιλέων χάριν καὶ τὸ τῆς τιμῆσεως ἐπιφανές καὶ περίολβον,<sup>5</sup> καὶ αὐτοὶ ἐκ πενήτων γεγόνασι πλούσιοι καὶ εὐποροὶ ἐξ ἀπόρων τῇ συνεχείᾳ καὶ τῷ πολυαρίθμῳ τῶν τιμωμένων, ἀδρᾶν καθ' ἐκάστην χρυσίου ποσότητα παρὰ τούτων εἰσκομιζόμενοι. τίνεται γὰρ ἢ δόσις παρὰ πάντων τῶν εὐδαιμονοῦντων ὡς ἐξ ἐράνου, ἣν καὶ συνήθειαν τοῦ Χριστοῦ ἀστεύζόμενοι λέγουσι. προΐούσης δὲ τῆς εὐεργεσίας εἰς ἀναρίθμητον σίτφος, καὶ πρὸς τὸ πανταχόθεν περιτρέχειν τῆς πόλεως καὶ λαμβάνειν καὶ οὗτοι ἀπέκαμον, κἄν ἐπικερδῆς ἦν ἡ αἰτία τῆς διὰ πάντων ἐπιφοιτήσεως· ἡ γὰρ ἀμετρία τῶν πόνων πείθει καὶ κέρδους τοὺς οὕτω κεκμηκότας περιφρονεῖν. 15

Ἄλλ' ἐπὶ μὲν τῶν πολιτῶν καὶ τῶν σὺν αὐτῷ κἄν τῇ βασιλευσῶσῃ προϋπόντων στρατιωτῶν τὰ τοιαῦτα ἑτεροαγογούνη καὶ ξενοτρόπως ἐπράττοντο, ἐπὶ δὲ τῆς ἐθνικῆς μερίδος ὑστέρει τὸ κατορθούμενον. οὐ μὲν οὖν, ἀλλ' ἐπ' ἐκείνων μᾶλλον τὰ βραβεῖα προσεπετείνοντο. οἱ γὰρ Κουτουλμούσιοι<sup>20</sup> Τοῦρκοι μετὰ πλήθους Οὐννικῶ ἐν Χρυσοπόλει κατασκηνοῦμενοι πλείονων ἀγαθῶν, ὡς τὴν δουλικὴν στοργὴν καὶ πίστιν τηροῦντες τῷ βασιλεῖ, παραπήλαυον. καὶ οἱ προεξάρχοντες

tectis viarum publicarum, quae quidem porticus dicuntur, versantur et latent et accubitorum ordinem vel adulatorum vel ut verius est dicendum mendicantium obtinent, solentes ad domus honoratorum accedere et celebrare in gratia magnifica regum clementiam et honorem illustrem et valde beatum, et ipsi ex pauperibus facti sunt divites, et pollentes ex egenis continuitate et magno numero honoratorum sat magnam quotidie pecuniae copiam ab his ferentes. fit enim donum ab omnibus beatis quasi ex symbolis, quam etiam consuetudinem Christi elegantiores dicunt. procedente autem beneficentia ad immensum acervum, etiam ad omnes partes urbes currere et accipere vel hi defatigati sunt, licet lucrum afferret causa ubique adveniendi. immoderati enim labores adducunt sic defatigatos, ut etiam lucrum negligant.

Sed inter cives quidem et milites, qui cum eo et in urbe adessent, talia mire fiebant et hospitaliter agebantur: in pagana autem parte tardabatur beneficium. sed in illos magis praemia extendebantur. Cutlumsii enim Turcae cum multitudine Hunnica Chrysopoli versantes plura bona ut servilem amorem et fidem servantes a rege nacti sunt et principes exercitus eorum (amerades solet hos vocare et se-

τοῦ στρατοῦ αὐτῶν (ἀμηνάδας οἶδε τούτους καλεῖν καὶ σε-  
 λαρίους ἢ τῶν Τούρκων φωνῇ) τὴν βασιλίδα καταλαμβάνον-  
 τες ἐν δουλικῷ τῷ σχήματι καὶ φρονήματι, τὰς χεῖρας καὶ  
 τοὺς κόλπους ἐξῆγον πεπλησμένας χρυσοῦν καὶ ὑφασμάτων  
 5 πολυτελεῶν. καὶ αὐτοῖς τοῖς Κουτουλμουσίοις καθημερινῇ τις f. 228 v.  
 ἢ ἐκ τῶν βασιλικῶν θησαυρῶν καὶ ἀναρίθμητος ἐπίρροια  
 ἐπεγίνετο· καὶ διὰ τοῦτο τυμπάνων ἤχη καὶ εὐφημία παρὰ  
 τοῦ φροσάτου τῶν Τούρκων πολυειδῆς ἐκ Χρυσοπόλεως ἀνε-  
 πέμπετο. καὶ πανταχόθεν εὐφημῖαι καὶ χάριτες συνεκρο-  
 10 τούντο καὶ τὴν πόλιν ἐστεφάνουν καὶ τῆς προτέρας ἀνεκτῶντο  
 στυγνότητος, ὡς ἀνάπλασιν μιμεῖσθαι τὴν τοῦ Θεοσδότου του-  
 τοῦ βασιλέως ἐπιδημίαν καὶ τὴν μεγαλοργίαν τῆς πράξεως.  
 τὸ δὲ πάντων θανμασιώτερον, ὅτι μὴδὲ τὸ παλάτιον εὔρεν,  
 ὃ πρὸ αὐτοῦ κατεῖχεν, ἄσυλον καὶ ἀπόρθητον, ἀλλ' ἀποσεου-  
 15 λημένον καὶ περιηρημένον τοῖς ὄλοις καὶ παντός χρυσοῦ καὶ  
 ἀργύρου καὶ ὑφάσματος ἐψιλωμένον, παντάπασιν ἐν τῇ συγ-  
 χύσει τῆς ἐκείνου καταστροφῆς ἀπογυμνωθέν. ὅσα δὲ μάλ-  
 λον εὔρε τοῦ ἀπὸ τῶν ἐκκλησιῶν ἀφαιρεθέντος παρὰ τοῦ προ-  
 βασιλευσάντος κόσμου καὶ τῶν κειμηλίων περισσώζόμενα, πάντα  
 20 ταῖς ἐκκλησίαις καὶ τοῖς θείοις σηκοῖς ἀνταπῆνγκε, μὴ δει-  
 σασ ὅλως ἀπορίαν, καὶ τῷ καιρῷ τὰ πρόσφορα τῆς χρείας  
 προσενεγκῶν· ὅπου γὰρ θεὸς τὸ θεραπευόμενον, ἅπαν ἕτε-  
 ρον ἐν δευτέρῳ ἐτίθετο.